СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 27
	с. Корнилово
	«23» ноября 2021  года

     О передаче полномочий Администрации Корниловского

 сельского поселения на уровень Администрации Томского

 района на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения сельского поселения на 2022

 год и плановый период 2023-2024 годов.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Корниловского сельского поселения решил:

1. Передать полномочия Администрации Томского района по решению вопросов местного значения муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения:

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры;

- по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры, школьного и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселений.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Корниловское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.korpos.ru .

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Корниловского сельского поселения
    Устиненко Р.А.

Глава Корниловского сельского поселения

(Глава Администрации)
                                                            Макаров В.В.